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ПО ДЖОБОВЕТЕ СИ ЩЕ ГИ 
ПОЗНАЕТЕ

За да може един народ сам да кове 
бъднините си, е необходимо хора-
та, които го съставляват, да бъдат 
добри, отдадени, умни и жертво-
готовни. Всички хора се раждаме 
богоподобни. Бог ни е да да четатл 

През идните дни ще бъдем предмет на много целенасочена употреба.  Политиче-
ската реклама се е превърнала в индустрия, в която се въртят огромно количество 
пари. Управлението на умовете на хората отдавна е описано в учебниците по по-
литически инженеринг, а тълпите и тяхната психика са изучени до най-малката 
подробност. Тази индустрия разполага с наръчници и точна методика за това как-
во точно, по колко пъти, как и кога да ни бъде показано, за да се постигне опре-
делено внушение и да се  провокира точно определено действие. НО ЗАПОЧВАТ 
ДА СЕ ДЪНЯТ! Пример за това са изтеклите в интернет документи със схеми за 
въздействие върху публиката през телевизия БТВ  на партия Продължаваме про-
мяната ... ГНУСНО! НО И НА ТОВА  МУ ИДВА КРАЯТ!

ЗАПОЧНА ПРЕДИЗБОРНАТА КАМПАНИЯ. 
ПОРЕДНАТА.

ЧИТАЛИЩЕТО
-ДВИГАТЕЛЯТ НА БЪЛГАРСКОТО 
ВЪЗРАЖДАНЕ

всички нужни качества, за да бъдем 
съзидатели, но средата, или ни помага 
да ги развием, или да ги затрием. 
Читалищата са били тази поддхранва-
ща развитието на човек среда, в която 
младите българи са развивали своите 

качества на създатели. 
Там се е възпитавал духа на знанието 
и моженето. Всяко читалище е имало 
библиотека и читалня, в която бъл-
гарите са получавали нови знания. 
Именно в читалището се е помагало 
на неграмотните да се научат и да 
прогледнат за света. В тях са се учили 
занаяти, поставяли са се пиеси, пели 
са се песни, развивали са се образова-

нието, изкуството и културата. 
Всичко това  е разширявало кръго-
зора на хората, развивало е талан-
та на надарените, но най-важното 
- създавал се е колективния дух, 
който е помагал за изграждането на 
държавата от нищо.
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Ще се нападат един друг, ще „лягат за 
дузпа“, ще се хващат за гушите и ще 
правят политическо шоу, но после ще 
пият и ядат заедно, защото са от същия 
отбор изедници, които смятат, че власт-
та им се полага, така както им се пола-
гат и мазните парчета от  държавната 
баница. 
Ще се бълват тревожни новини, инфор-
мация за нерешени проблеми, кризи и 
катастрофи... Ще ни информират! Но 
от това няма да станем по-информира-
ни – напротив. Целта на занятието е да 
ни внушат, че обезателно и непременно 
имаме нужда от някои, които да ни опра-
вят. Обърнете внимание, че тези някои 
ще бъдат от хората, които вече сме виж-
дали с различна продължителност да 
„вършеят“ из джобовете, портфейлите и 
хладилниците ни. Това са същите, зара-
ди които сме най-бързо стопяващата се 
нация в света! Това са същите, които из-
гониха 2 милиона българи да аргатуват 
и да раждат децата си в чужбина. Това 
са същите, заради които в българските 
градове и села се затварят училища и 
детски градини, в които пустеят къщи и 
плодородна земя и в които се заселват 
чужденци. Това са вече синовете и дъ-
щерите на същите, заради които ядем 
вносни плодове и зеленчуци с вкус на 
велпапе, а хлябът ни се прави от фу-
раж. Това са тези, които ни докараха да 
сме най-бедната и корумпирана държа-
ва на континента...  

НЯМА ДА ЗАБРАВИМ 
ТОВА! 
НЕ МОЖЕМ ДА ЗАБРАВИМ, че 
през последните три десетилетия сме 
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ПО ДЖОБОВЕТЕ СИ ЩЕ ГИ 
ПОЗНАЕТЕ
ЗАПОЧНА ПРЕДИЗБОРНАТА КАМПАНИЯ. 
ПОРЕДНАТА.
ЩЕ БЪДЕМ ЗАСИПАНИ ОТ ОБЕЩАНИЯ! ЗА 
КАКВО ЛИ НЕ... 
Например ето такива:
Кандидат да народен представител на предизборна обиколка.
  - Ще ви асфалтираме улиците, ще ви ремонтираме училището, ще ви направим 
мост...
 - Ама господин кандидат, ние нямаме деца в селото, ... какво училище?
 - И деца ще ви направим, няма да се плашите!

се оправяли не благодарение, а въпреки 
усилията на „Сулю и Пулю“ да ни спа-
сява. Нека не забравяме, че в живота и 
особено в политиката, достойните люде 
са малко и по пътя към властта е по-
стлан с добри намерения. Но е добре да 
следим с какво и колко отиват там, колко 
надебеляват, докато са във властта и с 
какво и колко се връщат от там. Нека не 
забравяме обещанията им и вкуса на пе-
чен въздух...

НЕ ИМ ВЯРВАМЕ! ГЛЕ-
ДАМЕ НЕ ДУМИТЕ, А ДЕ-
ЛАТА!
Официалните медии отдавна не са про-
водници на истината – те дрогират пуб-
ликата и я държат далече от реалността 
и пълнотата на живота! Знайте, че офи-
циалните частни телевизионни канали 
са отдавна собственост на тлъсти мили-
онери, приближени до властта – същата 
власт, която ги направи милионери! Го-
лемите печатни медии, заедно с някол-
ко от големите интернет медии също са 
част от този клуб на недосегаемите. Ме-
тодите и схемите им  са прости - свирят 
на струната на алчността човешка и се 
надушват като хищници. Принципът им 
на действие е един - „РАЗДЕЛЯЙ И 
ВЛАДЕЙ“. Управляващите, обслуже-
ни от услужливите медии, въоръжени 
до зъби с част от прокуратурата и съди-
лищата,  си пазят взаимно гърбовете, а 
лепилото, което ги държи един за друг, е 
омертата – всеки знае на другия кирли-
вите ризи и слабите места. 

ОТ ТАЗИ ГЛУТНИЦА ЛИ 
ДА ОЧАКВАМЕ ДА НИ 
ИНФОРМИРА?!?

ГЛУПОСТИ! 
Използваме други източници на инфор-
мация, питаме децата си, по-младите. 
Те  ползват повече информационни ка-
нали и знаят от първо лице, че 

ИСТИНАТА ВИНАГИ СИ 
ПРОПРАВЯ ПЪТ КЪМ 
ТЕЗИ, КОИТО Я ТЪРСЯТ.
НЕ ПРИЕМАМЕ ВЕЧЕ НА ВЯРА!
Нека се замислим и да решим кое дава 
по-големи резултати – да чакаме да 
дойдат да ни спасяват или да запретнем 
ръкави и да случим живота си днес, тук 
и в полза на своя-
та общност, където 
посятото пониква, 
а плодовете му ос-
тават за нас и на-
шите деца, докато 
сме още тук, дока-
то сме още живи и 
здрави, докато още 
имаме земята си.
 

ГЛ А С У В А -
МЕ! 
ТОВА Е НАЧИНЪТ ДА 
ВЛИЯЕМ НА ПРОЦЕСА! 
Който не се интересува от политика, 

свършва управляван от идиоти ... Защо-
то за тях няма друг коректив. Те именно 
на това разчитат, разочаровани да си 
останем вкъщи, а те да вземат властта 
с малко. Негласувалите се отказват от 
основното си гражданско право и ос-
тавят отговорността за случващото се 
в ръцете на платения вот на невежи и 
отчаяни хора или на твърдите партийни 
ядра от фанатично верни избиратели.
 
Когато отиваме да гласуваме, да си 
спомним за какво ни е стигала запла-
тата и дохода през последните години, 
по-богати ли сме станали, по-добре ли 
е устроено населеното място, по-си-

гурно ли е станало 
около нас, по-чисто 
ли е, по-приветли-
во; чували ли сме, 
виждали ли сме да 
се краде от общото 
благо и да се зло-
употребява. Нека 
слушаме внимател-
но и четем между 
редовете. Отваряме 
си хладилника, отва-
ряме си портфейла, 
оглеждаме се наоко-

ло и тогава отиваме да гласуваме. Ние 
знаем, че не думите, а делата са важни.
И ще дирим сметка за тях.
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ЧИТАЛИЩЕТО
-ДВИГАТЕЛЯТ НА БЪЛГАРСКОТО ВЪЗРАЖДАНЕ

Читалищата са били онази люлка на об-
разованието и двигател за израстването 
хората. Както тогава, така и днес, само 
от обучени и сплотени люде е възмож-
но да се организира армия от борци за 
по-добро бъдеще на страната.
Последните 33 години в България няма 
държавна политика за децата и въз-
растните. Читалищата излязоха от жи-
вота на българина.  Стигнахме до там 
български политици да казват, че “няма 
матрял” без да осъзнават, че причина-
та за понижаване на умственото ниво и 
кооперативната готовност на съвремен-
ния гражданин на републиката е именно 
на липсата на устойчива политика в тази 
посока. И днес си споняме отново за чи-
талищата. Време е да върнем към живот 
тези средища на просветата - мястото, 

от където трябва да тръгнем отново, за 
да върнем будния и несломим българ-
ски дух в сърцата ни.
Ние, в община Ветрино, решихме да съ-
живим нашите съществуващи читалища 
и освен да служат за зали за банкети, 
да започнем стъпка по стъпка да ги на-
правим отново това, за което са създа-
дени. Започнахме с читалището в село 
Неофит Рилски и то вече се превърна 
в показателен пример за пробуждане. 
Знаем, че благодарение на западната 
култура, която ни наложиха, ние започ-
нахме да ядем храни, които тровят чо-
вешкото тяло и това най-много се отра-
зи на децата. Ако погледнем училищата, 
ще видим, че над 60% от децата в кла-
совете са с наднормено тегло. Държава-
та бездейства по този огромен проблем. 

Не образова хората и 
позволява тази отрова 
да се предлага в хра-
нителните магазини и 
училищните лафки. В 
училище няма образо-
вание на тема хранене 
и спорт. В читалището 
на село Неофит Рил-
ски има спортна зала, 
в която децата се учат 
как да тренират и как 
да се хранят здраво-
словно. Тя е първа-
та бяла лястовица, 
която прави връща 
читалището  живота 
на общността и внася 
онзи образователен 
елемент в живота, 
който връща стоност-

та в живота на човека. Освен нея се 
направи и зала за обучение, в която се 
водят обучения на деца и възрастни по 
различни теми. До този момент са на-
правени над 100 различни обучения, 
които са помогнали на много живеещи в 
общината да развият качества и умения 
и да ги направят доблестни граждани на 
обществото.
Това е само началото на преобразя-
ването на една неудошевена сграда в 
магическо място, където се ковате бъл-
гарщината и се създават човеци. След 
разговори с кмета на общината д-р Ди-
митър Димитров и общинската адми-
нистрация беше дадено разрешение 
да започне да се стопанисва големия 
театрален салон. Започна неговото по-

чистване и обновяване, като целта е той 
да стане място, където да могат да се 
играят пиеси, да се прожектират, гледат 
и анализират филми, да се провеждат 
обучения и семинари, или общо казано  
- да се превърне в  място, където храта 
се събират да се научат и да се единят, 
а не да се напият и орезилят.  
Тази събота и неделя много млади бъл-
гари решиха да започнат с почистване-
то на салона и да сложат началото на 
неговия нов живот. Началото е трудно и 
иска много плам и отдаденост, но мла-
дите хора, които са градят България със 
своята съзидателна енергия  и труда си, 
се радват на такива предизвикателства 
и са нетърпеливи да поведат своите 
приятели и съмишленици в едно истин-
ско приключение. Ще сме заедно с тях в 
тази прекрасна мисия и ще ви направим 
съпричастни с техните борби, падения и 
победи. 
ДОКАТО ИМА ТАКИВА ХОРА, 
ЩЕ Я ИМА И БЪЛГАРИЯ.

Борец за свобода
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ТЕМА на БРОЯ

ОБИЧАМ ТЕ ДО СМЪРТ!
ИЛИ КАКВА Е ВРЪЗКАТА МЕЖДУ ДОМАТИТЕ И ЯДРЕНИТЕ РЕАКТОРИ
ДОРИ КОГАТО СИ КУПУВАМЕ ДОМА-
ТИ, обмисляме покупката и държим  да 
имаме избор. При това тук става въпрос 
за сума под 10 лева и период от няколко 
часа до ден-два, в който доматите ще 
бъдат изядени. Аргументите са следни-
те – обичам домати; доматите  расли на 
слънце са превъзходно вкусни и много 
полезни; сега им е сезонът;  цената им е 
по джоба ми, мога да си позволя покупка 
на буркани, капачки, време и енергия да 
затворя консерви с домати и да си хап-
вам цяла зима... 

ТАКТИЧЕСКА ПРЕ-
ЦЕНКА И СТРАТЕГИ-
ЧЕСКО ПЛАНИРАНЕ 

ЗА ЕДНИ ПРОСТИ 
ДОМАТИ!

Когато става въпрос за нещо по-голямо, 
например покупка на жилище, ходим по 
огледи и гледаме десетки жилища  в 
продължение на месеци, преди да избе-
рем за какво точно да похарчим парите 
си. Тук вече става въпрос за подслон за 
семейството и аргументите тук са -  жи-
лището  е стабилно; изградено е качест-
вено; намира се в добър благоустроен 
район, който се развива; земята е пло-
дородна; има чиста вода, зелена при-
рода, училище, детска градина, удобен 
транспорт в близост; съседите са при-
ятни млади хора; в следващите години 

КАК БИ ТРЯБВАЛО ДА СЕ 
ВЗЕМАТ РЕШЕНИЯ ЗА НЕЩО 

ОЩЕ ПО-МАЩАБНО, 
НАПРИМЕР ЖИВОТА В ОБ-

ЩИНАТА?

 С КАКЪВ ХОРИЗОНТ? 

А ЗА НАЦИЯТА И ДЪР-
ЖАВАТА? С КАКЪВ ХОРИ-
ЗОНТ БИ ТРЯБВАЛО ДА 
БЪДАТ ВЗЕМАНИ РЕШЕ-
НИЯ ЗА НАЦИОНАЛНАТА 

ИКОНОМИКА? 

А ЗА НЕЙНАТА 
ОСНОВА -  

ЕНЕРГЕТИКАТА?

ИМА ЛИ БЪЛГАРИЯ 
НАЦИОНАЛНА 

ЕНЕРГИЙНА 
ДОКТРИНА?

 СТРАТЕГИЯ ЗА СЛЕД
ВАЩИЯ ВЕК?

ПРЕКАЛЕНИЯТ
 СВЕТЕЦ И БОГУ НЕ Е 

ДРАГ. 

Защото от край време по различни 
критично важни проблеми на иконо-
миката, общественото здраве и живо-
та слушаме да се изказват политици, 
вместо професионалисти. Така беше 
по време на пандемията, когато по 
теми на вирусологията и имунология-
та върху нас се упражняваха военен 
- коремен хирург, дошъл на провъзгла-
си апокалипсиса и подбрани политиче-
ски дебили – всичките невежи. В енер-
гетиката е същото и то не само у нас, 
но и в сърцето на Европа. Моторът на 
Европейската икономика Германия,  
затвори не една, не две, а всичките си 
17 ядрени централи, както и въглищ-
ните си предприятия, всичките в тех-
нологична годност, за да премине на 
зелена енергия!!! Казват, решението 
за това било взето по време на се-
мейна вечеря на г-жа Меркел с нейния 
съпруг, на чаша вино...  Каква лекота, 
какъв стил и финес! И с какви послед-
ствия ...

Да уточним, че ядрената енергетика 
не произвежда въглероден отпечатък, 
т.е. тя не замърсява атмосферата с 
въглеродни емисии, което е основният 
аргумент за преминаване към добив 
на зелена енергия. Енергията от ядре-
ни мощности беше официално обяве-
на за зелена енергия от Европейската 

комисия при спазването на определе-
ни изисквания.

ЗА ПРИЛИКАТА МЕЖ-
ДУ ДОМАТИТЕ И 

ЯДРЕНИТЕ 
РЕАКТОРИ

Също като при доматите и при реакто-
рите трябва да има тактически анализ 
и стратегическо планиране. Защото 
когато  говорим за енергетика, говорим 
за основата на икономиката – за  си-
гурността на държавата. Вземането на 
решения трябва да бъде на базата на 
много анализи, които да посочват раз-
лични варианти за развитие на българ-
ската енергетика и за това непременно 
трябва да се използва експертизата на 
професионалистите. 

На базата на сериозен анализ и срав-
нения между различните технологии и 
подходи би трябвало да се стигне до 
най-печелившия сценарий, при който 
са отчетени всички икономически аспе-
кти, очаквана ефективност на инвести-
циите, разход на ресурси, но и влияние 
върху здравето на хората и съхране-
нието на природната среда.

 Тук времевият хоризонт би трябвало 
да се простира за следващите сто го-
дини.

Ето че нашите политици за пореден 
път се доказаха като абсолютно неве-
жи по отношение на националния ин-
терес. Така, както по времето на кому-
низма обществото следваше линията 
на „Манифеста“, вместо на „Капитала“ 
на Карл Маркс и бяхме людо влюбени 
в СССР,  така днес „обичаме“ евроат-
лантическата перспектива повече от 
себе си. 

мястото ще се развива и подобрява и 
цената на имота ми ще расте. Да не из-
падаме в подробности, но тогава хори-
зонтът е поне за следващите десетина 
– двайсет години, а ако гореописанато 
е налице на 100 процента - за следва-
щото поколение и отвъд. И тук изникват 
няколко важни въпроса:

 продължава на страница 5
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ОБИЧАМ ТЕ ДО СМЪРТ!
ИЛИ КАКВА Е ВРЪЗКАТА МЕЖДУ ДОМАТИТЕ И ЯДРЕНИТЕ РЕАКТОРИ

ХА ДАНО, 
АМА НАДАЛИ...

В момента експертизата, която се пре-
доставя на политиците и широката 
общественост, за да се вземе реше-
ние в определена посока, в повечето 
случаи е непълна, описва само поло-
жителните страни на даден вид енер-
гийна технология и отразява в основна 
степен предимно лобистки интереси. 
Лобистите, да припомним, са хора, 
които срещу огромни суми влияят на 
политиците да вземат решения и да 
приемат закони в полза на определен 
инвеститор и неговия бизнес интерес.  
Явлението лобизъм е присъщо на за-
падния модел на управление и най-го-
лям връх достига в американското об-
щество, където е официално признато 
и регулирано със закон. С помощта на 
лобистите националната икономика и 
отделни нейни отрасли могат да бъдат 
подчинени на частни интереси особе-
но в тъмните води на политиката, така 
както тя се практикува у нас. 

У нас да си политик се превърна в 
срамна и недостойна професия, а хо-
рата с това занятие - в политически 
гьотсурати*, сменящи една партия с 
друга и пребиваващи във властта с 
единствената цел да натрупат пари. 
Смрадливата атмосфера на корупция-

та не понася светлина и кислород, там 
всеки дръзнал да бъде различен, на-
бързо бива „опитомен“ и направен „се-
беподобен“, а усилията му да промени 
нещо - задушени. 
*гьонсурат - Нахален, дебелокож, без-
очлив човек, който не изпитва чувство 
на неудобство, притеснение или вина, 
в каквато и ситуация да се намира. 

КОЙ ТОГАВА И КАК ДА НАЧЕРТАЕ ПЛАН И 
ПЪТ ЗА ЕНЕРГЕТИКАТА НИ В СЛЕДВАЩИЯ 

ВЕК? 

Това е риторичен въпрос. Ние отдавна изгонихме компетентните люде или ги 
държим далеч от управлението. Затова си имаме Европейска комисия. Ето защо 
когато кихнат в Брюксел, в София сме вече с пневмония. Колективната полити-
ческа лудост се е превърнала в пандемия с размери отвъд континента. И вече е 
видно, че тя ни води към икономическо харакири. 

И ПРЕДИ ДА Е СТАНАЛО СТУДЕНО ДО ПО-
ЗЕЛЕНЯВАНЕ,  Е КРАЙНО ВРЕМЕ ДА ЧУЕМ 

ПРОФЕСИОНАЛИСТИТЕ.
Толкова модерните зелена енергетика и беземисионна икономика засега не по-
казват необходимата устойчивост и ефективност- не и по начина, по който се ре-
ализират. В миналия брой ви запознахме с процеса на „енергиен канибализъм“, 
който води до срив и евентуален разпад на европейското общество. Цените на 
тока и енергоресурсите са потвърждение за това. 
В следващия брой очаквайте становището на професионалист от  АЕЦ Козлодуй 
за по темата.

Танцуваща с ветровете
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ПРЕДСТОЯЩИ СЪБИТИЯ

III МЕЖДУНАРОДЕН ТУРНИР
ПО СТРЕЛБА С ТРАДИЦИОНЕН ЛЪК 
„ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК“
Участие в тази голяма и вече традиционна надпревара, ще вземат стрелци от Бъл-
гария и чужбина, които ще премерят сили в стрелба с древните исторически форми 
на лъка. За официални гости на турнира ще бъдат поканени някой от най-изявените 
стрелци и ерудити на традиционната стрелба, а за безпристрастното отчитане на 
резултатите и отсъждане на призовите места ще бъде определена авторитетна съ-
дийска колегия, излъчена от Българската федерация по стрелба с лък.
Правилникът на състезанието ще включва два състезателни дни, в първия от които 
ще бъдат проведени квалификации, а във втория финали. Стрелците ще премерят 

За въпроси относно състеза-
нието, дисциплини и оборуд-
ване:
Емил Митков 
+359898651210

За организационни въпроси, 
настаняване и др.:

Ралица Петрова
+359884618648

От 24.09 – 25.09.2022г. Исторически парк ще бъде домакин на
Третия международен турнир по стрелба с традиционен лък 2022г.

сили в различни дисциплини, като: сред-
новековна въртяща се мишена ,,ЗМЕЕ-
БОРЕЦ“, стрелба по традиционна ос-
манска мишена, дисциплина за далечна 
стрелба, приложна стрелба по 3D мишени, стрелба от лодка, стрелба под наклон от 
крепостна стена, както и стрелба на различни дистанции от 10 до 60м.
Турнирът е отворен и в него ще може да се включи всеки почитател на изкуството 
за стрелба с лък, който предварително е заявил своето участие, разполага с тради-
ционен лък без поставка за стрелата, поне 12 дървени стрели с естествен накрайник 
(,,селф нок“ ) и традиционно историческо облекло. Таксата за участие в турнира е 50 
лева за възрастни и 25 лева за младежи.
Стрелците ще се съревновават в три групи - деца, жени и мъже. Записването за 
турнира става онлайн чрез заявка на участие от бутона отдолу „Заяви участие“.
Наградният фонд на турнира осигурява домакина и организатор на събитието - 
Исторически парк, и ще има за цел да възнагради достойно труда и уменията на 
най-добрите стрелци и възродители на това древно и красиво изкуство. Победите-
лите в различните групи ще получат призове за I,II,III място, като при мъже и жени са 
предвидени и парични награди, а при децата предметни такива. Специален приз ще 
бъде отсъден и за най-добрия стрелец в дисциплината – въртяща се средновековна 
мишена ,,ЗМЕЕБОРЕЦ‘‘.
В двата състезателни дни Исторически парк очаква хиляди гости, любители на исто-
рията и културата на своите предци, от България и целия цивилизован свят, които 
да се насладят на древното изкуство и уменията на бойците с лък.

БЪДЕТЕ ЗАЕДНО С НАС!
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ЛЮБОПИТНО

ВИРТУАЛНО ИЛИ РЕАЛНО,
ИЗКУСТВЕНО ИЛИ ИСТИНСКО

Пандемията от Коронавирус буквално 
затвори много хора да работят от вкъщи 
и почти да не общуват с другите. Когато 
човек дълго време е заключен някъде, 
той няма търпение да излезе навън и 
да се порадва на света. Никой не иска 
да се чувства като затворник в собстве-
ния си дом. През последните две години 
особено силно изстрадаха това хората, 
живеещи в големите областни градове. 
Някои семейства и млади хора обичат 
събота и неделя да посещават природ-
ни обекти, екопътеки, паркове, забеле-
жителности с цел да се възстановят от 
седмичния стрес от работата и динами-
ката на градския живот. Но с напредва-
нето на технологиите, много млади хора 
прекарват все повече време в социал-
ните мрежи, а вниманието им е заето 
с видео игри, кратки клипчета в Инста-
грам, ТикТок и Фейсбук  - едно безкрай-
но преминаващо стимулиращо съдър-
жание, което им осигурява емоции и ги 
държи пред екраните. Това довежда до 
дългосрочна зависимост, пристрастява-
не и неусетно се превръща в  начин на 
живот.  Затова често ще чуете възраст-
ни хора да казват: “Новото поколение 
е толкова несериозно …”, “Младите са 
толкова разсеяни …”, “На младите не 
може да се разчита …“.  Конкретна при-
чина за това са безкрайното пребивава-
не  пред устройства с екрани и промени-
те в поведението и възприятията, а това 
не минава без последствия.
Ако аз съм млад човек и у мен кипи же-
ланието за приключения, но виждам, че 
в града имам ограничения; навсякъде 
ме наблюдават; има забрани за посе-
щаване на определени места, тогава 
моят естествен избор би бил да прик-
люченствам във виртуалния свят. А той 
е обикновено на една ръка разстояние 
- веднага отварям лаптопа, влизам в 
социалните мрежи, пускам филм или 
си пускам плейстейшъна - за да се по-
чувствам приключенец във видеоигра. 
Получавам си кратката емоция оттам и 
всеки път, като ми стане скучно знам, че 
това е начинът да си осигуря преживя-
вания. 
Проучванията показват и още по-екс-
тремни начини за задоволяване на емо-
ционалния глад на хората чрез интер-
нет. Това води до сериозни психически 
заболявания, нежелание за развитие в 
реалния свят, изоставане във физиче-

ското развитие и здравословни пробле-
ми в дългосрочен план. 
Една чудесна възможност за преживя-
ване на открито спиращо дъха,  далеч от 
електронните устройства и зомбирането 
в мрежите, е посещение в Исторически 
парк и многобройните възможности за 
активен отдих и преживявания, свърза-
ни с него. 
Ако сте любител на екстремните прежи-
вявания с високопроходим автомобил 
например, можете да шофирате истин-
ски джип и да вдигнете адреналина до 
небесата, излизайки извън пътя. Това е 
възможност за истинско, не виртуално 
приключение на че-
тири колела до мес-
та, недостъпни за 
нормален автомобил 
и труднодостъпни за 
обикновена разход-
ка.
Извън пътя няма ка-
мери, трафик и све-
тофари. Извън пътя 
човек е откривател и 
създател на нови пъ-
тища там, където те 
не са съществували. 

Това е  мечта на 
всеки човек -  да 
е откривател, 
да бъде пръв в 
откритието си, 
да мине през 
труден терен, а 
накрая да се на-
слади на залез, 
спиращ дъха. 
Маршрутите во-

дят до гледки, които се помнят дълго, 
както и до забележителности, свързани 
с нашата героична история. 
Хилядолетията са скрили за приключен-
ците много тайни места, скални мана-
стири, пещери и крепости,  които отново 
могат да бъдат достигнати само 
от смелите. Добър водач ще на-
прави преживяването трайно в 
паметта на дръзналите. Скал-
ните пещери ще покажат на хо-
рата в какви трудни условия са 
живели предците ни, докато са 
си извоювали независимост от 
дивата природа. Скалният мана-

стир в местността “Шашкъните” е прие-
мал монаси, които са очиствали душата 
си, стоейки на пост в продължение на 
седмици. Така, постигайки уединение 
и липса на светски изкушения, те са се 
докосвали до Бога.
На хълмовете над град Провадия се 
намира и легендарната крепост на цар 
Ивайло - крепостта Овеч. 
Богатата и интересна история предиз-
виква голям интерес  от страна на тури-
стите. До нея  може да се достигне през 
стъпала  от паркинга или  с помощта на 
джип с водач по черни пътища, по които 
са минавали и цар Ивайло, и завоевате-
лите от миналото. Там може да се видят 
старинния дървен мост, реставрираната 

входна защитна кула, квартала на бога-
тите, останките от църквите, от двореца 
и други тайни от миналото.
Бъдете част от откривателите, а не вир-
туални аватарчета, чакайки някой друг 
да създаде свят за вас, който да е по 
техните правила. 

Създайте своето приключение 
и живейте истински!
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ТРАДИЦИИ

Съвременната
конница на 
Кан Аспарух е 
жива
Честването на 41-години от създаването 
на единствения в България мемориален 
комплекс на Хан Аспарух, гр. Добрич ще 
е на 10-ти Септември 2022г. За поредна 
година Исторически парк ще подкрепи 
инициативата, организирана от родолю-
бивите ни сънародници от мотоклуб Кан 
Аспарух 681.
Това е и най-големият паметник на бъл-
гарския владетел Кан Аспарух. Той е 
третият син на Кан Кубрат, създателят 
на Стара Велика България. 
Кан Аспарух основава Дунавска Бъл-
гария. Неговото велико дело може да 
се обобщи с думите „Три народа-една 
душа“. В историята на България няма 
друг владетел с подобна невероятна 
мисия да преведе народа си от пораже-
ние и бягство до създаването на могъ-
ща държава, утвърждавайки ролята й 
на европейската политическа сцена.
Паметникът „Хан Аспарух“ е открит през 

1981 г. по повод честванията за 1300 
години от основаването на българската 
държава. Монументът е дело на архи-
тект Иван Николов и скулптора Величко 
Минеков. През 2010 г. е избран за сим-
вол на гр. Добрич.
Състои се от конник, петима войни, сто-
ящи на вечна стража, каменна пластика 
и водно огледало с вечен огън. Височи-
ната на фигурата на конника, от копито-
то на коня до върха на меча, е 24 метра, 
а на коня – 11. Изработен е от бронз.
Каменната пластика представлява хан 
Кубрат и синовете му. Огледалото с ве-
чния огън -символизира обновлението и 
историята на България. Към паметника
водят 13 гранитни блока с кубична фор-
ма с дължина на страната от един ме-
тър.

Символизират 13-те века история на 
България.

През 2014г. е поставено осветление, 
което нощем озарява с цветовете на 
българското знаме.Паметникът е място 
за преклонение и почит към създателя 
на българската държава.

Програмата ще започне с изложба за 
„История на паметника“. Подбраните 
фотоси проследяват всички етапи от 
създаването на мемориалния комплекс 
– от първата копка, през отливането на 
статуята на хан Аспарух в леярната на 
гр. Генерал Тошево и нейното поставя-
не, както и тържественото й откриване 
на 16 октомври 1981 г. С това ще бъде 
даден старт на тържественото отбеляз-
ване на 1341 години от създаването на 
българската държава и 41 години от из-
граждането на най-големия паметник, 

Празникът е повод да се съберем 
всички съмишленици, българи по 
сърце и душа, за да отбележим заед-
но този важен момент от историята ни 
и запалим с Вяра, Смелост и Любов 
в сърцата на подрастващите с личен 
пример и почит към славното дело на 
предците ни.
Това, че живеем на тази свещена земя, 
пропита с кръвта на предците ни, из-
воювана в битки на безстрашните вой-
ни на Аспарух, не ни прави българи. 
Ежедневните ни дела са тези, които ни 
определят като достойни българи. 
Всички жители на община Ветрино са 
поканени. Нека това бъде един хубав 
повод да се съберем и участваме за-
едно в това вълнуващо събитие!

Кибела

посветен на създателя на Българската 
държава.

Следва събиране на участниците пред 
паметника на Хан Аспарух за Авто-мото
шествието, почетна Авто-мото обикол-
ката на града под наслов „По стъпките 
на Хан Аспарух“ от 16:00 до 16:30ч. 

Ще се отбележи този тъй важен за нас 
празник, напомняйки си, че сме велик 
народ, с красиво изрисувани автомо-
били и мотори с български символи и 
бележити моменти от нашата велика 
история.

Ще има официална тържествена част, 
множество изненади и докосваща сър-
цето на родолюбивите българи му-
зикална програма. На събитието ще 
участват мотоклубове, свободни мото-
ристи и хора от цялата страна
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НОВИТЕ ЗНАНИЯ СА ВИНАГИ ОТ ПОЛЗА
ЗНАНИЕ

Доброто управление на личните финанси е пряко свързано с 
качеството на живот

През изминалия уикенд в община Ветрино се проведе двудневен образовате-
лен семинар на който присъстваха около 50 човека. Семинарът беше на тема 
развитие и реализация, като съдържаше и лекции, свързани с финансите и 
правилната работа с тях.

През последните години все повече хора изпитват необходимост от знания по отно-
шение на правилната работа с парите, както и успешната реализация на работно-
то място или развитието на предприемаческа дейност, които да им позволяват да 
водят спокоен и подсигурен начин на живот - без това непременно да е свързано с 
необходимостта от преквалификация в някоя от модерните ИТ области, а напро-
тив - развивайки се в области и сфери, където човек може да се чувства полезен и 
допринасящ, както и ангажирайки се с дейност, която един човек истински харесва.

Оказва се, че постигането на този баланс между добра работа, която носи удовлет-
ворение и постигане 
на доходи, които мо-

гат да подсигурят стабилен и комфортен начин на живот, е постижимо - стига човек 
да е запознат с правилната информация за това как да работи и да се развива ус-
пешно, как да подсигури живота си и по какъв начин да пренареди приоритетите си.   

Лекторите на семинара бяха млади и успешни хора, които от много години се раз-
виват успешно и поради тази причина предоставят своя опит и практически знания 
на младата аудитория. Най-младите участници на семинара бяха 15 и 16 годишни 
момчета, като средната възраст на участниците беше между 25 и 30 години, а на се-
минара присъстваха и няколко по-възрастни дами, които също търсеха информация 
по посока възможността да предприемат нужните действия, които да им предоставят 
възможност да намерят по-добра посока на професионално развитие, постигайки 
едно финансово спокойствие и обезпеченост.

Семинарът беше изпълнен с много емоции и преживявания, които подпомогнаха 
участниците да станат по-осъзнати, за да предприемат ефективни стъпки към все 
по-ясните цели за своето професионално развитие и финансова обезпеченост.

Огромна радост за жителите 
на община Ветрино е възмож-
ността да се провеждат по-
добни семинари, които могат 
да подпомогнат хората и да 
им предоставят полезни ре-
шения във времена като се-
гашните, когато достъпът до 
качествена информация е все 
по-труден поради наличието 
на множество разнородна и 
разнообразна информация в 
литературата, медиите и соци-
алните мрежи, която за съжа-
ление вместо да предостави 
разбиране и яснота на хората - 
ги води до объркване и нераз-
биране, което в крайна сметка 
се проявява под формата на 
примиреност и безразличие за 
нашето бъдеще и това на на-
шите поколения. 
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СВОБОДНО ВРЕМЕ

Градински забавления в 
село Неофит Рилски 

Често претрупани от работа в ежедне-
вието търсим презареждане. Нещо, кое-
то да ни възвръща силите и енергията, 
за да се чувстваме пълноценни.

 Искаме приключения, които да помним 
цял живот. Стремим се животът ни да 
става все по-вълнуващ и да създаваме 
спомени, които да си струват разказва-
нето. Търсим преживяване, което да е 
стойностно, зареждащо и такова, което 
да ни вдъхне енергия и мотивация.

Все по-често избягваме еднообразните 
шумни дискотеки и опушени кафета, на 
които дори не можем да се чуем помеж-
ду си, чувстваме се като в клетка там 
и нямаме никаква свобода. След една 
такава вечер, сме по-скоро изтощени, 
отколкото заредени и това ни кара да 
имаме нужда от откъсване от градската 
среда и докосване до природата, която 
ни дарява със свежест на ума и положи-
телни мисли.

В село Неофит Рилски решихме да ор-
ганизираме точно такъв тип вечерни за-
бавления, които да ни дават това, което 
градът не може. Събития, на които да 
хапнем чиста здравословна храна, да 
общуваме със стойностни хора в подхо-
дяща среда и да планираме вълнуващи 
преживявания! И най-вече да почувства-
ме свободата, от която имаме нужда. 

Провеждаме ги в къщи за гости с пре-
красно голямо дворно пространство на 
територията на селото. Няма да е пре-
калено, ако ги наречем къщи без аналог 
в света или също можем да ги опишем 
като произведение на изкуството, но 
те са тема, която заслужава цяла една 
отделна статия… Сега, само ще ви за-
гатнем,че са в средновековен и античен 
стил и това допълнително допринася да 
се чувстваме на едно специално място, 
което в действителност няма по света. 

Как преминават тези 
вечерни забавления? 
За кого са подходящи и 
кога се провеждат?
Обикновено ги провеждаме в събота 
вечер, като желанието ни е тези меро-
приятия, освен да ни носят почивка и 
забавление, и да ни обогатяват. Затова, 

вече сякаш по традиция, на всяко парти 
обсъждаме определена тема. Някой път 
ако гостите проявят желание, дори гле-
даме филм на открито.
 
Темите могат да бъдат например:

-  Здравословното хранене;

- Първа помощ - какво да правим в 
критична ситуация и как да сме под-
готвени, за да спасим живота на чо-
век в беда;

- Отглеждане и възпитание на деца;

- Как да живеем в хармония с приро-
дата и да оцеляваме за няколко дни 
извън цивилизацията;

- Самоотбрана и какво да направим, 
ако някой ни нападне;

- Как да си приготвяме в домашни ус-
ловия билкови чайове и илачи и как 
да си набавяме и съхраняваме билки 
целогодишно 

-Безопасно шофиране и експлоатира-
не на автомобила. 

И още много други полезни теми, кои-
то да вълнуват хората. 

Тази събота например, за желаещите 
ще направим четиричасов тур с джи-
пове извън пътя с инструктор, който 
ще ни научи за това как да използваме 
оптимално машините в различни усло-
вия, включително и нощем, като наред 
с това ще се съберем вечерта на скара 
на открито. 

Може да дойдете заедно с децата си, 
като разполагаме с аниматор, който да 
ги учи да стрелят с лък и това ще ви 
даде възможност да се отпуснете и да 
сте сигурни,че детето ви е в добри ръце. 

Какво би струвало по-
добно забавление?
Нека сравним обичайните забавления 
на градските семейства и подобно гра-
динско преживяване на открито.. 

Обикновено градското семейство отива 
в мола, където трябва да си приготви 
пари за паркинг, да заплати детския кът 
за децата (който в повечето случай над-
хвърля сумата от 30лв на час, ако гово-
рим за място, където наистина обръщат 
внимание на децата и се занимават с 
тях). А за две деца сумата автоматично 
става 60 лв на час.

 продължава на страница 11
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СВОБОДНО ВРЕМЕ - продължава от страница 10

ДОБРИ ДЕЛА

Градински забавления 
в село Неофит Рилски 

Всички говорят за това как другите хора не си вършат задълженията и преписват всич-
ки проблеми на държавата или на общината. Какво правим ние с нашите задължения 
е един труден въпрос, на който повечето хора дори се обиждат като им го зададеш и 
не искат да дадат
отговор. Да направиш правилното нещо е трудно и всички предпочитаме да го напра-
вим едва тогава, когато сме задължени на това. 
Шофирането в населените места замърсява въздуха и помага всички да се разбо-
ляваме повече. Електрическите превозни средства са решение, което по-малко хора 
решават да използват поради ред причини. “Исторически парк” реши да обнови своите 
работни  автомобили, които са необходими за обезпечаване на ежедневната работа в 
селото с електрически. Вече се купува втори електрически бус, с който да се извърш-
ват всички трудови дейности около парка и така рязко се намаляват изгорелите газо-
ве, които се изхвърлят в атмосферата в селото. И както винаги добрите дела се отпла-
щат на този, който ги прави. С високите цени на горивата и маслата се получава така, 
че електрическите автомобили оптимизират текущите разходи и помагат 
с по-малко средства да се извърва огромно количество работа. Така по-
магаме на околната среда, на хората и на фирмата в един такъв труден 
момент. Съвсем скоро ще се получи така, че в село Неофит Рилски броя 
електрически автомобили ще е по-голям като процентно съотношение с 
бензиновите, от което и да е друго населено място в България. Отново 
община Ветрино ще е пионер в създавнато на една прекрасна среда за 
живеене. За всички нас е гордост, че можем да живеем и допринасяме в 
едно такова място!

Борец за свобода

Неофит Рилски преди София

Ако семейството реши да хапне в ресто-
рант, сметката би била между 60 - 100 
лв.

С допълнителни забавления като стена 
за катерене или гледане на кино, сума-
та би набъбнала до 50-100 лв на човек. 
И така едно посещение на семейство с 
две деца в мола им коства 300-350 лв за 
храна и забавления.

За разлика от мола, аквапарка или други 
подобни места, при нас има съчетание 
на качествена и вкусна храна с интерес-
ни преживявания в прекрасно зелено 
пространство на открито като разходка 
с джипове и други. 

Цените за това ще ви изненадат прият-
но - за възрастен 45 лв, а за деца между 
7 и 18 год.- 20 лв. Така, едно различно 
и пълноценно преживяване на открито 
в градината на прекрасна антична къща 
би коствало на едно семейство с всичко 
включено 100-150 лв.

С цел по-добра организация за 
желаещите, сме направили фор-
ма за записване в Гугъл Драйв, в 
която се намира описание за съ-
битието. Всяка седмица тя се 
обновява с нова интересна тема.

Достатъчно е да сканирате 
този Кю Ар код, за да отворите 
формата за записване, като той 
може да се ползва за всички бъде-
щи събития. 

 продължава от страница 10
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Много често използваме словосъчетанието - “Дано имам късмет” или казваме за някой, че е 
успял, защото е имал късмет. Знаем ли какво е късмета? Знаем ли как да го предизвикаме? 
Искаме ли истински да сме от хората, които имат късмет? 
Книгата “Добрият късмет” ни дава отговор на тези въпроси и най-хубавото за тези, които не 
обичат да четат много е ,че е много малка като обем и още по-лесна за четене. Написана е по 
нов начин, по който е разбираема и за деца, и в същото време съдържа информация, която и 
академик не знае. Тази книга ни дава отговор на въпросите “Какво е късмета?” И “Как мога да 
го предизвиквам винаги да ми помага?”.  Това магическо знание не може да ни бъде дадено от 
шаман, екстрасенс или някой посветен в източните практити, а може да бъде получена само от 
тази книга. Снабдете се с нея и бъдете господари на късмета. Можете да си я закупите само 
от сайта на “Тогедър Академия” или от консултант на Тогедър. Направете си подарък и бъдете 
“късметлия”

„Добрият късмет“

Изкупуваме земеделски земи и къщи в района на община Ветрино. 
Даваме най-добрите цени на пазара. Телефон за връзка - 0877230884

ПОДКРЕПА ПО ПЪТЯ, КОЙТО СИ СТРУВА
Всеки път започва с първата 
стъпка. И тя никак не е лесна, 
защото преодолява съпроти-
влението на покоя. Необходи-
мата енергия, за да отлепиш, 
за да потеглиш, за да полетиш, 
е винаги огромна. Ако поети-
ят път е в правилната посока, 
тогава всяка крачка по него за-
служава да бъде извървяна и 
подкрепена. А първите крачки 
са най-трудни.  

В ръцете си държите резултата от уси-
лията на млади и мотивирани хора, 
които отделят от времето, енергията 
и залъка си, за да проходи това родо-
любиво начинание - вестник „Красиво 
Ветрино“. Той се разпространява без-
платно и се радва на огромен интерес, 
защото запълва една празнина, която 
отдавна зее у българския народ – това 
е чувството за общност и единение. 
Съвременната цивилизация и особено 
западният модел на обществено разви-
тие, който господства у нас, отгледаха 
отделни, послушни, лениви, безропот-
ни индивиди. Днес егоизмът е избуял 
до континетални размери и се отглежда 

целенасочено от системата у нас и у де-
цата ни, за да ги направи лесни за упра-
вление, неспособни да мислят критично 
биороботи, които просто ще захранят 
месомелачката на обществената систе-
ма. 

НЕСЛУЧАЙНО НИ РАЗДЕЛЯТ! 
ЗАЩОТО ЗАЕДНО СМЕ ОПАС-
НИ! ЗАЕДНО СМЕ СИЛНИ!

Това е известно на целия свят 
от историята ни.
А историята се пише всеки ден, от всеки 
от нас, с всяко наше действие или без-
действие – животът преминава и както 
казва Левски – „Времето е в нас и ние 
сме във времето...“
Затова е важно да се хванем за нещо 
здраво и да устоим на разрухата и на 
разделението по единствения възможен 
начин – чрез обединение.  Най-велича-
вите моменти в българската история са 
свързани с единението на българите, 
когато държавата ни е била най-мощна, 
когато сме били заедно. 
Вестник „Красиво Ветрино“ прави важна 
крачка в тази посока. Ние връщаме раз-
говора към важните неща от живота в 
непосредствена близост – нашето село, 

нашите улици, нашата черква, нашият 
общ дом, вода, въздух, природа.  
Единението започва от тук – от мен, от 
теб, от нас  и започва от днес. Ние сме 
част от общност и чрез вестника при-
помняме напук на тревожните новини, 
с които ни давят медиите, че е възмож-
но да се живее пълноценно на чисто и 
красиво място чрез малки, но постоян-
ни стъпки. Показваме, че е важно да 
поемем отговорност, а не да чакаме на 
друг... На кого?
Чрез разговор за важните неща от на-
шия ден и нашия живот, днес и тук, не 
някога  и някъде, добавяме стойност 
към живота.

НУЖНО Е ДА СЕ РАЗМЪРДА-
МЕ И ДА НАПРАВИМ ПЪРВАТА 
КРАЧКА. А ПОСЛЕ - ПРОСТО ДА 
НЕ СПИРАМЕ. И ДА НЕ ГУБИМ 
ПРАВИЛНАТА ПОСОКА.
И понеже пътят е дълъг, ние ще сме до 
вас, ще сме заедно. 
Вестник „Красиво Ветрино“ се радва на 
все по-голям интерес в различни гра-
дове на цяла България. Нашите добри 
дела се следят, а ние сме за пример  и 
даваме кураж на много други хора да 
вземат живота си в ръце и да действат. 
Доставяме вестника на всички, които го 
четат, а те стават все повече.

ЗАТОВА ЩЕ СЕ РАДВАМЕ НА ВАШАТА ПОДКРЕПА
Можете еднократно да дарите парична сума, която е по силите 

ви или да дарявяте редовно, например всеки месец. 
Вече сме благодарни!
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